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Asumiseen liittyen lainsäädännössä on tällä hetkellä 
kymmeniä lakeja tai asetuksia. Sääntelyn päällek-
käisyyttä tulee purkaa edelleen sekä kotimaisen että 
EU-sääntelyn osalta. On pidettävä huolta, että EU:n 
rakennusten energiatehokkuusdirektiivin toimeen-
panossa pientaloasukkaille ei aseteta kohtuuttomia 
velvoitteita. Mikäli uusia velvoitteita tulee, on saata-
va sellaiset tukijärjestelmät, jotta kaikilla kotitalouk-
silla on mahdollisuus vastata näihin velvoitteisiin 

On käynyt ilmi, että kiinteistökaupoissa on haastei-
ta, jotka johtuvat osittain maakaaren virhevastu-
umääräyksistä. Kiinteistöjen osalta vastuuaika on 
viisi vuotta ja asunto-osakkeiden osalta kaksi vuotta, 
joten pientalot ovat tältä eriarvoisessa asemassa. 
Maakaaren uudistuksen yhteydessä pientalojen os-
alta vastuuajan määräykset tulisi yhdenmukaistaa.

Omakotitalojen asukkaat vastaavat itse oman talon-
sa kunnossapidosta, huoltamisesta ja remonteista. 
Suomessa on joillakin paikkakunnilla Omakotital-
lkkaritoimintaa. Ideana on, että yhdistysten toimesta 
järjestetään yhdistyksien ikääntyneille jäsenille apua, 
jotka eivät itse pysty enää tekemään oman talon     
huolto- tai korjaustöitä. Apua saa ”naapuriavun” 
kaltaisena apuna. Tämä toiminta on tarjonnut myös 
työtä tuhansille pitkäaikaistyöttömille. Moni Oma-
kotitalkkarina toiminut henkilö on löytänyt uuden 
mahdollisuuden työuralleen. Omatalkkaritoiminta 
hyödyttää siis kaikkia osapuolia. 

Hyvät omakotiasujat, yhteistyökumppanit ja 
lehtemme lukijat!

Pyysin viime lehdessä ja jäsenkirjeissä omakotiyh-
distysten mielipiteitä Omakotiviestin julkaisumuo-
dosta. Sain ennen kevätkokousta teiltä sähköposte-
ja, kiitos kaikille lähettäneille. Kevätkokouksessa 
kävimme myös lehdestä hyvän keskustelun. Keskus-
järjestön hallitus on käynyt kaikki palautteet läpi. 
Omakotiviestin painokulut ovat melko korkeat.

Painokustannukset ja paperin hinta ovat noussut 
merkittävästi viime vuosina, kaksinkertaiseksi. Jos 
Omakotiviesti siirrettäisiin kokonaan verkkojulkai-
suksi, se vähentäisi huomattavasti kuluja ja tasapa-
inottaisi taloutta. Olemme ajatelleet, että katsomme, 
tutkimme ja mietimme asiaa tämän vuoden loppuun 
ja syyskokouksessa voisimme linjata asiaa uudestaan. 

Kuten olen jäsenkirjeissäkin todennut, emme tee 
mitään lopullisia päätöksiä kuulematta jäseniämme. 
Pyrimme tasapainottamaan Keskusjärjestön taloutta 
kaikin tavoin ja hallituksen taloustyöryhmä toimii ak-
tiivisesti ja seuraa talouden kehitystä säännöllisesti.

Eduskuntavaalit on käyty ja hallitusohjelmaneuvot-
telut ovat käynnistyneet. Neuvotteluihin lähettäisin 
viestin, että asumiskustannukset on saatava pienen-
nettyä. Myös asuntolainojen korkovähennys tulee 
palauttaa. Kiinteistövero ei saa muodostua kohtu-
uttomaksi kenellekään. Kiinteistöverolain uudistus 
ei saa kiristää kiinteistöveroa. Sähkön siirtohinto-
jen alentaminen on erittäin tärkeää ja siihen pitää 
määrätietoisesti pyrkiä.

Pientaloasumista ja omakotiasumista tulisi lisätä 
myös MAL-sopimuksien asumista koskevissa kirjauk-
sissa, kuten kaavoituksen laatimisessa. Aravatuki-
järjestelmä tulisi uudistaa koskemaan jälleen myös 
omakotitalojen rakentamista- ja remontointia.

Puheenjohtajan palsta
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Tampereen yhtenä painopisteenä ja tavoitteena 
on, että jokainen voisi asua omassa kodissaan mah-
dollisimman pitkään. Ikääntyessä tarve erilaisiin             
tukitoimiin omassa kotona lisääntyy; erityisesti oma-
kotiasukkailla on haastavaa saada apua taloon liitty-
viin tarpeisiin

Kaikilla ei ole sukulaisia ja ystäviä auttamassa.    
Omassa talossa asuminen, varsinkin jos on säästänyt 
ja maksanut omaa taloaan koko aikuisiän, tarjoaa 
ikäihmiselle mielekkään elämisen ja asumisen                   
muodon sekä turvaa loppuelämäksi. Apua tulisi 
saada nopeasti ja matalalla kynnyksellä, kun sitä 
tarvitsee. Omakotitalkkari-palvelun laajentaminen 
ja vahvistaminen on yksi tapa turvata omakotital-
oissaan asuville hyvä elämä. Myös Keskusjärjestön 
kevätkokouksessa keskusteltiin talkkaritoiminnan 
tärkeydestä. Tällaista toimintaa tulisi ehdottomasti 
kehittää myös Tampereella!

Turvallinen asuminen edellyttää, että asuinalueiden 
turvallisuuteen panostetaan ja asukkaat kokevat 
oman asuinalueensa turvallisina. Yksi vaikuttava   teki-
jä on monipuolinen kaavoittaminen. Yhteisöllisyyden 
ja yhteistyön edistäminen lähi- ja elinympäristössä 
on omakotiyhdistysten toiminnan ydintä. Yhteistyö 
toisten yhdistysten ja myös Keskusjärjestön kanssa 
on mahdollisuus vahvistaa yhteisöllisyyttä, vähentää 
yksinäisyyttä sekä edistää hyvinvointia ja viihtyvyyttä 
omassa asuinympäristössä.

Lopuksi uudistan toiveeni, jota usein korostan: Olkaa 
matalalla kynnyksellä meihin yhteydessä. Toivon jat-
kossakin kehittämisideoita, ajatuksia ja ehdotuksia 
sekä toiveita jäseniltämme ja yhteistyökumppaneil-
tamme.

Myös jos teillä on huolenaiheita, kuulisin niistäkin 
mielelläni osoitteeseen aila.dundar@kotikone.fi

Muistutan, että voitte edelleen lähettää kir-
joituksianne, tapahtumailmoituksia, kuvia ja                           
mielipidekirjoituksia lehteemme julkaistavaksi. Jos 
pidätte kesäjuhlia tai kesäretkiä, voitte niistä kertoa 
Omakotiviestissä kuvien kera. Seuraavan Omakotivi-
estin aineistopäivä on 16.8 ja lehti ilmestyy viikolla 
38.

Toivomme myös juttuvinkkejä ja palautetta, mistä 
aiheista haluaisitte lukea tulevissa lehdissämme. Kii-
tos jo etukäteen!

Toivotan teille kaikille oikein mukavaa kesän odo-
tusta, voikaa hyvin!

Puheenjohtajanne Aila Dündar-Järvinen
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Toimittajan kolumni

Vuoden 2023 toinen lehti on nyt julkaistu. Prosessi 
on ollut jo huomattavasti helpompi verrattuna 

edelliseen numeroon, joka syntyi heti vastaavan toi-
mittajan vaihdon jälkeen. 

Uuden oppiminen on aina työlästä, sillä esimerkiksi 
kokonaisen lehden koostaminen vie paljon enem-
män aikaa kuin sitä lukiessa voisi kuvitella. Luet 
tämän lehden ehkä lukunopeudestasi riippuen puo-
lessa tunnissa, tunnissa, vartissa tai vaikka viidessä 
minuutissa, jos vain selaat lehteä. 

Tähän numeroon olemme ottaneet mukaan entistä 
enemmän eri omakotiyhdistysten ilmoituksia ja 
kirjoituksia. Mielestäni on tärkeä periaate, että eri 
omakotiyhditykset pääsevät osallistumaan Oma-
kotiviestin tekoon. Se on eräänlainen lukijoilta luki-
joille - periaate, tai omakotiyhdistyksiltä omakotiyh-
distyksille. 

Lehdestä löytyy ilmoitus kokkojuhlasta, jota voitte 
mennä viettämään Niemen uimarannelle juhan-
nusaattona. Lisäksi mukana on kutsu suureen 
peräkonttikirppikseen Pirkkahallin parkkialueella. 
On hienoa nähdä, että kaikenlaista toimintaa järjest-
etään omakotiyhdistysten jäsenille, ja kannattaakin 
mennä koko perheen mukaan pitämään yhtä muiden 
omakotiasujien kanssa. 

Pirkanmaan Jätehuolto kirjoitti tähän numeroon 
tärkeän jutun biojätteen lajittelusta ja biokimpasta. 
Biojätteen lajittelu on tärkeää paitsi ympäristön 
kannalta, myös biokaasun tuottamiseksi ja lannoit-
teeksi ruoan kasvattamiseen. Olen myös varma, että 
biokimppa lähentää omakotiasujia, kun voi yhdessä 
pitää huolen siitä, että jätteet tulee lajiteltua. 

Petsamon Omakotiyhdistys kirjoitti lehteen jutun 
elinkustannusindeksin tuomista kohtuuttomista 
korotuksista tonttivuokriin. On tärkeää vaikuttaa 
vuokrien kohoamiseen ja kohtuullistaa tilannetta 
ajassa, jolloin kaikki muut elinkustannukset ovat 
nousseet niin hurjasti. 

Lehdessä on myös pieni kooste kevätkokouksesta. Oli 
mahtavaa nähdä paikalla monta ihmistä - 24 eduta-
jaa 18 eri jäsenyhdistyksestä. Keskustelun keskiössä 
oli selvästi Omakotiviestin tilanne ja lehden tuleva 
formaatti. Vaikka mainostulot ovatkin tippuneet ym-
märrettävistä syistyä ja kustannukset kohonneet, 
olemme kovalla työllä onnistuneet saamaan tähän 
numeroon mukaan hienoilta yrityksiltä ja yrittäjiltä 
heidän ilmoituksiaan. 

On sydäntä lämmittävää nähdä, miten paljon ihmiset 
välittävät Omakotiviestistä ja sen lukijakunnasta. 
Huoli mahdollisesta lukijakadosta digiversioon si-
irtymisessä on aiheellinen, ja tuleekin ensin löytää 
keinoja saada lehti toimimaan paperiversiona ja 
ylläpitää sen pitkää perinnettä. 

Tässä numerossa on mukana myös kuolinilmoitus. 
Ryydynpohjan Omakotiyhdistyksen pitkäaikainen 
puheenjohtaja Kastehelmi Raninen menehtyi äkilli-
seen sairauteen maaliskuussa. Omakotiviestin toimi-
tus ja koko Tampereen Omakotiyhdistysten Keskus-
järjestö ottaa osaa omaisten syvään suruun. 

Kaiken kaikkiaan toivon, että tämä numero onnistuu 
lähentämään omakotiasujia jälleen uudella tavalla 
tarjoten ideoita yhteiseen tekemiseen ja apua arkeen 
tässä maailman ajassa, joka tuntuu päivä päivältä 
vain erikoisemmalta ja kalliimmalta. 

Toivotan teille hyvää kesää,

Samuel Järvinen 
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MURUA 
PINNAN 

ALLE
TILAA MAA-AINES SÄKIT: SEPELISAMPO.FI

TAI RIMPAUTA 0400 299 992

Maa-aines suursäkit kotiin kuljetettuna

3
 2 m
 = 2000 L

 
30,5 m

 

Katso saatavuus ja tilaa, tai ilmoita meille kiinnostuksestasi valokuituun osoitteessa:

KUITUSAATAVUUS.LOUNEA.FI
Lisätietoa: lounea.fi/tampere

*Tarjous sisältää tonttikaivun, asennuksen, kuitupäätteen ja 1 kpl Deco M4 -reitittimen tai vastaavan. 
Lisäksi tarvitset laajakaistapalvelun esim. 250M netti 29,90 €/kk! Kampanja on voimassa Lounean 
valituilla alueilla rajoitetun ajan. Tarjous edellyttää laajakaistapalvelun käyttöönottoa vähintään 
24 kuukaudeksi. Toteutuvat alueet päätetään asiakkaiden kiinnostuksen mukaan. Tarjous ei koske 
osoitteita joiden kadulla rakentaminen on päättynyt.

Lounea rakentaa täysin kotimaista valokuituverkkoa 
Tampereella ja Nokialla!

HYÖDYNNÄ
OMAKOTILIITTYJÄN

HUIPPUHINTA!
Valokuituliittymä nyt

0€
(Norm. 1490€) 

Liittymän kytkentämaksu 150 €.  
Lisäksi tarvitset laajakaistapalvelun.

PÄIVITÄ KOTISI 
NETTIYHTEYS 
VALOKUITUUN 
JA SÄÄSTÄ 
YLI 1400 € Valokuituasiakkaamme ovat antaneet 

meille arvosanaksi 4,3/5 tähteä!
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Tampereen kaupungin ajankohtaisia asioita

Tampereen kaupungin virastotalo on mennyt               
remonttiin ja kaikki kokoukset on siirretty pidettä-
viksi muissa tiloissa. Esim. kaupunginvaltuusto 
kokoontuu Tampere- talossa, kaupunginhallitus ja 
konsernijaosto Raatihuoneella. Kaupunginhallituk-
sen kehittämiskokoukset pidetään aina läsnäolokok-
ouksina. Osa kokouksista pidetään yhä edelleen                                      
hybridi-kokouksina eli myös etäosallistuminen on 
mahdollista.

Tampereen kaupungin vuoden 2022 
tilinpäätös, Kaupunginhallitus 20.3

Kaupungin tilikauden tulos muodostui 17 825 522,21 
euroa ylijäämäiseksi. Tampereen kaupungin talous 
säilyi kolmatta vuotta peräkkäin ylijäämäisenä. Tilin-
päätöksen vuosikate oli 142,3 milj. euroa. Tilikauden 
tulos oli 17,8 milj. euroa. Nettoinvestoinnit olivat 
232,5 milj. euroa. Asukaskohtainen lainamäärä kas-
voi 69 eurolla ja asukaskohtainen lainamäärä oli vuo-
den lopussa 3 718 euroa.

Palkallisten henkilötyövuosien määrä vuonna 2022 
oli 13 206 henkilötyövuotta. Kaupungin henkilötyö-
vuosien määrä kasvoi edellisvuoteen nähden 251 
henkilötyövuodella (1,9 %). Kasvu aiheutui pääasias-
sa lisääntyneestä palvelutarpeesta sekä sairauspois-
saolojen ja sijaistarpeen kasvusta. Henkilöstökulut 
alittivat muutetun talousarvion 18,0 milj. eurolla.

Vuoden 2022 lopussa Tampereen konsernitilin-
päätökseen kuului yhteensä 92 konserniyhteisöä, 
joista 12 ei ole yhdistelty konsernitilinpäätökseen. 
Konsernin 114,2 milj. euron tilikauden tulos oli jälleen 
erittäin hyvä. Merkittävimmät poikkeamat muutet-
tuun talousarvioon nähden olivat elinvoima- ja os-
aamislautakunnan 9,5 milj. euron sekä konsernihal-
linnon ICT-kehittämisen 4,7 milj. euron talousarviota 
paremmat toteumat. Sosiaali- ja terveyslautakunnan 
nettomenot alittuivat 2,2 milj. eurolla muutetusta 
talousarviosta ja sosiaali- ja terveyslautakunnan net-
tomenot kasvoivat 5,4 prosentilla vuodesta 2021.

Vuosi 2022 oli Tampereen strategian Tekemisen 
kaupunki ensimmäinen toteutusvuosi. Kaupungin-
valtuusto asetti vuoden 2022 talousarviossa strate-
gian pohjalta yhteensä 10 koko kaupunkia koskevaa 
toiminnan tavoitetta ja palvelualueille yhteensä 36 
tavoitetta. Pirkanmaan pelastuslaitokselle ja liikelai-
toksille asetettiin yhteensä 11 tavoitetta.

Tytäryhteisöille asetettiin 52 tavoitetta, jotka tuovat 
esiin pääomistajan tahtotilan. Suoraan strategiasta 
johdetuista 46 toiminnan tavoitteesta 25 toteutui 
ja 8 toteutui osittain. Tavoitteista 10 jäi toteutu-
matta ja 3 tavoitteen toteutumista ei voida arvioida. 
Liikelaitosten ja Pirkanmaan pelastuslaitoksen 11 to-
iminnan tavoitteesta 7 toteutui, 1 toteutui osittain 
ja 3 tavoitetta jäi toteutumatta. Tytäryhteisöjen 52                 
toiminnan tavoitteesta 36 toteutui, 4 toteutui osit-
tain ja 12 jäi toteutumatta.
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Tamperelaisten hyvinvointia ja hyvinvointialueelle si-
irtyneitä ennaltaehkäiseviä palveluja koskevat tavoit-
teet toteutuivat pääosin suunnitellusti. Vuonna 2022 
ikäihmisistä lähes 92 % asui kotona, kotihoidon asi-
akkaiden sairaalavuorokausien määrä väheni edel-
liseen vuoteen verrattuna ja lastensuojelun asiak-
kaiden osuus väestöstä oli alle tavoitteelle asetetun 
5,7 prosentin raja-arvon. 

Vuodenvaihteessa tapahtunut sosiaali- ja tervey-
spalvelujen ja pelastustoimen luovutus hyvinvointial-
ueelle toteutui kaupungin näkökulmasta suunnitel-
man mukaisesti; palvelujen jatkuvuus turvattiin ja 
asiakas- ja potilastietojärjestelmät ovat pääsääntöis-
esti toimineet hyvin. 

Työllisyystilanne kehittyi vuoden 2022 aikana                  
positiivisesti. Tampereen työttömyysaste oli vuoden 
alussa 11,4 % ja kevään aikana se alitti 10 % rajan. 
Loka-marraskuussa lähestyttiin jo yhdeksää prosent-
tia (9,2 %). Joulukuussa työttömyysaste kasvoi               
hieman kausimaiseen tapaan. Työllisyyskokeilussa                        
onnistuttiin tavoitteissa. Työttömien asiakkaiden 
määrä kokeilussa vähentyi 7,4 % joulukuusta 2021. 

Myös nuorten työttömyysaste laski Tampereella 
vuoden aikana 1,7 prosenttiyksikköä, kun viidessä 
muussa suuressa kaupungissa lasku oli keskimäärin 
1,3 prosenttiyksikköä. Ulkomaalaisten laaja työt-
tömyysaste kasvoi sen sijaan 2,8 prosenttiyksikköä. 
Tätä selitti osin tilapäistä suojelua saavien ukrainal-
aisten työnhakija-asiakkaiden tulo.

Lasten ja nuorten hyvinvointia on nostettu tällä 
valtuustokaudella erityisesti esiin. Vuonna 2022 teh-
dyn selvityksen mukaan Tampereen perusopetuk-
sen kaikista oppilaista koki olonsa hyväksi koulussa 
88,9 %, joka ylitti selkeästi tavoitteeksi asetetun 70 
%. Tavoite ammatillisten perustutkinto-opiskeli-
joiden negatiivisista eroamisista jäi toteutumatta. 
Myöskään ammatillisista perustutkinnoista ei valmis-
tunut tavoitteeksi asetettua 2 700 opiskelijaa.

Raitiotien Pirkkala-Linnainmaa hank-
esuunnitelma, Kaupunginhallitus 3.4 ja 
kaupunginvaltuusto 24.4 

Kaupunginhallitus hyväksyi ja esitti hankesuunnitel-
man hyväksymistä kaupunginvaltuustolle. Lisäksi 
kaupunginhallitus päätti: 

”Tampereen Raitiotie Oy valtuutetaan aloittamaan 
välittömästi uuden allianssin hankintakilpailu ehdol-
lisena. Tampereen Raitiotie Oy valtuutetaan suorit-
tamaan hankesuunnitelman mukaiset hankinnat, 
joihin sisältyy myös raitiotien rakentamisen yhtey-
dessä toteutettavia Tampereen kaupungin rinnak-
kaishankkeita arviolta 25 milj. euron edestä. Hankin-
tayksiköiden yhteistä kilpailuttamista koskevista 
ehdoista päätetään erikseen.”

Kaupunginvaltuusto hyväksyi hankesuunnitelman 
kokouksessaan 24.4. Valtuusto päätti, että Tam-
pereen Raitiotie Oy valtuutetaan toteuttamaan                   
hankesuunnitelman mukaista raitiotiehanketta.
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Hankkeen kehitysvaihe alkaa välittömästi ja päät-
tyy siten, että rakentamisesta on mahdollista päät-
tää valtuustossa suunnitteluvalmiuden puolesta 
lokakuussa 2024.

Tulevan uuden MAL-sopimuksen neuvotteluun ase-
tetaan tavoitteeksi valtion osallistuminen hank-
keen toteutussuunnitteluun ja varsinaiseen raken-
tamiseen. Rakentaminen edellyttää valtionosuuden 
saamista hankkeeseen.

Linnainmaan joukkoliikenneterminaalin toteutukses-
sa tutkitaan toteutussuunnitteluvaiheessa ratkaisuja, 
joilla varmistetaan henkilöautoliikenteen sujuvuus 
Mäentakusenkadulla ja samalla varmistetaan jouk-
koliikenneterminaalin toimivuus.

Lisäksi valtuusto hyväksyi yksimielisesti seuraavan 
toivomusponnen:

”Hatanpään valtatien toteutukseen etsitään suunnit-
teluratkaisuja, joilla Hatanpään valtatien rooli alueel-
lisena kokoojakatuna ja väylänä keskustaan säilyy. 
Hatanpään ja Härmälän alue suunnitellaan siten, että 
henkilöautoilun edellytykset turvataan.”

Hankesuunnitelmassa on kaksi raitiotien kehit-
tämisvaihtoehtoa. Vaihtoehdossa 1 raitiotie toteu-
tetaan vuoteen 2030 mennessä osuudelle Pirkkalan 
Suupan kuntakeskus - Linnainmaa. Vaihtoehdossa 
2 on raitiotien vaiheittainen toteutus Pirkkalassa.                             
Vaihtoehdossa 2 ensivaiheen Pirkkalan päätepysäk-
ki on Partola ja vuoteen 2035 mennessä Suupan          
kuntakeskus.

Hankesuunnitelman eteläinen ratahaara jatkuu      
nykyisen raitiolinjan 1 Sorin aukion pysäkiltä Hatan-
pään valtatietä pitkin Rantaperkiöön ja Nuolialanti-
etä Härmälän läpi Pirkkalan Partolan aluekeskukseen. 
Partolasta raitiotie kulkee Naistenmatkantietä Pirk-
kalan Suupan kuntakeskukseen. Eteläisen ratahaaran 
pituus on 9,3 km, josta 4,7 km sijoittuu Tamper-
een kaupungin alueelle ja 4,6 km Pirkkalan kunnan          
alueelle. Ratahaaralla on 11 raitiovaunupysäkkiparia, 
joista kuusi sijoittuu Tampereen ja viisi Pirkkalan    
puolelle.

Hankesuunnitelman itäinen ratahaara jatkuu        
nykyisen raitiolinjan 1 Kaupin kampuksen pysäkiltä 
Tenniskatua pitkin Alasjärven länsipuolelle, ylit-
tää Teiskontien, valtatien 12 Alasjärven kohdalla ja 
jatkaa Heikkilänkatua valtatien 9 yli Linnainmaan                  
päätepysäkille Koilliskeskukseen, Mäentakusen-
kadulle. Itäisen ratahaaran pituus on 4,3 km ja sille 
sijoittuu neljä raitiovaunupysäkkiparia. Itäiselle rata-
haaralle on suunniteltu Heikkilänkadun pohjoispu-
oliselle alueelle tulevaisuuden varaus raitiovaunu-
varikolle.

Rakentamiselle arvioitu aika, vuodet 2025-2028, 
arvioidaan olevan realistinen. Kustannusarvio toteu-
tussuunnitelmasta välille Suuppa - Linnainmaa on 
13,5 miljoonaa euroa. Hankesuunnitelman kustan-
nusjaolla (37 %/ 63 %) Pirkkalan kustannusosuus 
on 4,995 milj. euroa ja Tampereen kustannusosuus 
8,505 milj. euroa. Hankesuunnitelman rinnalla on 
valmisteltu Tampereen Raitiotie Oy:n osakassopi-
musta. Osakassopimus hyväksyttiin Tampereen kau-
punginhallituksen konsernijaostossa 21.3.
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Pirkkalan kunnanvaltuusto päätti samana iltana 
24.4 kuten Tampereen kaupunginvaltuusto raitio-
tien hankesuunnitelman hyväksymisestä. Päätös 
äänestysten jälkeen oli, että raitiotien Pirkkala-
Linnainmaa hankesuunnitelma hyväksyttiin. Tam-
pereen Raitiotie Oy valtuutettiin toteuttamaan 
hankesuunnitelman mukaista raitiotiehanketta. 
Toteutussuunnittelu käynnistetään hankesuunnitel-
man kehittämisvaihtoehdon yksi mukaisena linjao-
suutena, jonka päätepisteenä Pirkkalan ratahaar-
alla on kuntakeskus Suuppa. Rakentamispäätöksen 
yhteydessä päätetään raitiotielinjan päätepysäkki.

Tampereen kaupunkiseudun rakennesuunnitel-
massa 2040 (2015) seudun yhdyskuntarakennetta 
tiivistetään raitiotien varaan Pirkkalan, Ylöjärven ja 
Kangasalan suunnilla, kun taas Nokian, Lempäälän 
ja Oriveden suuntia palvellaan lähijunilla.

Hallintosäännön muuttaminen, Kau-
punginvaltuusto 24.4

Kaupunginhallitus linjasi kehittämiskokouksessa 
13.2.2023 organisaatiorakenteiden uudistamistar-
peiden osalta, että valtuustokauden puolivälissä 
rakenteellisia muutoksia arvioitaisiin erityisesti         
sivistyspalvelujen palvelualueen lautakuntaraken-
teen osalta ja hyvinvointijohtamisen vahvistamisen 
osalta. Sivistys- ja kulttuurilautakuntaa ehdotetaan 
jaettavaksi kahdeksi lautakunnaksi. Uudet lau-
takunnat ovat kasvatus- ja opetuslautakunta sekä 
kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta. Apulaispormes-
tareita on kolme.

Konsernijaoston toimivaltaa yhtiöiden perusta-
misen, purkamisen sekä osakkeiden ostamisen, 
merkitsemisen ja myynnin osalta täsmennetään. 
Valtuuston päätöstä edellytetään, kun on kyse 
konserniohjeessa määritellystä, strategisesti tai 
taloudellisesti merkittävästä yhtiöstä. Hallin-
tosääntömuutokset tulevat voimaan 1.6.2023.   
Kaupunginvaltuusto päätti hallintosäännön muut-
tamisesta kokouksessaan 24.4.

Nurmi-Sorilan osayleiskaavan aloitus-
vaiheen palaute ja rakennevaihtoehdos-
ta päättäminen, Kaupunginhallitus 24.4

Kaupunginhallitus käynnisti Nurmi-Sorilan osay-
leiskaavatyön 31.10.2022. Kaavatyön tavoitteena 
on muuttaa alueen voimassa olevaa osayleiskaavaa 
siten, että alueelle voidaan asuntorakentamisen 
lisäksi toteuttaa täysimittainen golfkenttä. Suun-
nittelun tavoitteena on sijoittaa golfkenttä suurim-
maksi osaksi kaupungin omistamalle maalle. Aloitus-
vaiheen lausuntoja ja mielipiteitä pyydettiin neljään 
eri maankäytön rakennevaihtoehtoon, joissa alueen 
asukasmäärä vaihteli 3 200 ja 9 500 asukkaan välillä 
ja joissa golfkentälle ja alueen liikennejärjestelmälle 
oli esitetty erilaisia ratkaisuja.

Suunnittelussa kaupunginosan asukasmäärätavoite 
on noin 5 000 uutta asukasta, jotta alueesta muo-
dostuu elinvoimainen Tampereen uusi kaupunginosa 
yhdessä Sorilanjoen pohjoispuolella olevien uusien 
asuntoalueiden kanssa
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Asukkaat toivoivat, että alueesta muodostuu luon-
nonläheinen ja maaseutumainen ja että liikkuminen 
kävellen ja pyöräillen on mahdollista ja turvallista. 
Alustavan aikataulun mukaan kaavan luonnos valm-
istuu nähtäville loppuvuonna 2023 ja kaavaehdotus 
kesällä 2024. Tavoitteena on saada kaava hyväk-
symiskäsittelyyn loppuvuonna 2024. 

Päätöksenä oli, että Nurmi-Sorilan osayleiskaavan 
aloitusvaiheen palaute merkitään tiedoksi sekä 
kaavatyön tavoitteet ja rakennevaihtoehto C hyväk-
sytään jatkosuunnittelun pohjaksi. 

Vaihtoehto C - Uusi kaupunginosa kerro-
staloineen, täydentyviä pientaloalueita 
ja golfkenttä osana järvi- ja maalais-
maisemaa 

Vaihtoehdossa C alueelle muodostuu keskusta, joka 
sijoittuu Kaitavedentien varteen. Asuinrakentaminen 
on tiiviimpää kes¬kustan läheisyydessä ja alueen 
eteläosassa. Olemassa olevien pientalorykelmien ti-
ivistyminen tiiviimmällä rakentamisella muodostaa 
monimuotoista uudenlaista kaupunkirakennetta. 
Kaitaveden varteen tiivistyvä asunto- ja palveluke-
skittymä rau¬hoitetaan alueen ohittavalta liiken-
teeltä toteuttamalla ohikul¬kutie, jonka varteen       
sijoittuu yritysalueita.

Pientalovaltaista asuinrakentamista on nykyisten as-
uinalueiden lisäksi Sorilan¬joen eteläpuolella. Uusi 
golfkenttä sijoittuu Nurmin pelloille ja aina Näsijärven 
ranta-alueille saakka, Lauritanhuan ja Juoponniemen 
väliselle alueelle. Uusia omakotitontteja alueelle 
voisi muodostua noin 600 kpl ja alueen asukasmäärä 
olisi noin 5 400. Kaupungin maanomis¬tus mahdol-
lisen golfkentän alueella on noin 70 %. Vaihtoehdon 
laskennalliset kunnallistekniset kustannukset ovat 
noin 36 M€. Asukasmäärään suhteutettuna vaihtoe-
hdossa kunnallistekniikan rakentamis¬kustannus on 
noin 6 700 €/asukas.

Teksti: Aila Dündar-Järvinen

Kuvat 1, 2, 3 ja 5: Pixabay
Kuva 4: Samuel Järvinen



Lämmitä taloutesi käyttövesi saunomalla! 

SUOMEN VESIKIERTOKIUKAAT

- Tiesitkö että lämpimän 
käyttöveden osuus talouden 

energiankulutuksesta on 
20%-30%?


- Tarjoamallamme ratkaisulla  
lämmität koko talouden 

käyttöveden samalla, kun 
lämmität puukiukaan. 


- Vesikiertokiukaassa on 
tulipesän ulkovaipassa 

lämmönvaihdinyksikkö, joka 
yhdistetään kiertovesipumpun 

avulla talon 
lämminvesivaraajaan tai 

öljykattilaan.

Suunnitellaan teille sopivin 
ratkaisu, tilaa maksuton 

arviokäynti:


Niilo Evikoski

040 577 7449


niilo@evikoski.com


Evikoski Oy 

www.evikoski.com

-  Meiltä vesikiertokiukaiden ja 
lämmöntalteenottopiippujen 
myynti, sekä asennus.


-  Lämminvesivaraajat. 


-  UPS-järjestelmät pitämään 
käyttövesi lämpimänä myös 
sähkökatkon sattuessa.


-  Muut energiaremontit.
14



Lämmitä taloutesi käyttövesi saunomalla! 

SUOMEN VESIKIERTOKIUKAAT

- Tiesitkö että lämpimän 
käyttöveden osuus talouden 

energiankulutuksesta on 
20%-30%?


- Tarjoamallamme ratkaisulla  
lämmität koko talouden 

käyttöveden samalla, kun 
lämmität puukiukaan. 


- Vesikiertokiukaassa on 
tulipesän ulkovaipassa 

lämmönvaihdinyksikkö, joka 
yhdistetään kiertovesipumpun 

avulla talon 
lämminvesivaraajaan tai 

öljykattilaan.

Suunnitellaan teille sopivin 
ratkaisu, tilaa maksuton 

arviokäynti:


Niilo Evikoski

040 577 7449


niilo@evikoski.com


Evikoski Oy 

www.evikoski.com

-  Meiltä vesikiertokiukaiden ja 
lämmöntalteenottopiippujen 
myynti, sekä asennus.


-  Lämminvesivaraajat. 


-  UPS-järjestelmät pitämään 
käyttövesi lämpimänä myös 
sähkökatkon sattuessa.


-  Muut energiaremontit.
 15

Tiina Koskinen -Tammi - Omakotitalojuridiikkaa 

Kuluttajansuoja omakotitalon 
remontteja tilattaessa

Omakotitaloasukkaan on hyvä tietää, millainen 
asema hänellä on erilaisten remonttien tilaajana. 
Kyse on kuluttajansuojasta esimerkiksi tilatun 
remontin viivästyessä tai osoittautuessa virheel-
liseksi tai saadun hinta-arvion sitovuudessa. Lisäksi 
erityisesti iäkkäille ihmisille on viime vuosina myy-
ty ovelta ovelle kiertäen kalliita ja tarpeettomia 
remontteja, mihin nykyään puututaan kuluttajan-
suojalain koti- ja etämyyntisäännöksillä.

Jos remontti teetetään elinkeinonharjoittajalla, 
suojaa kuluttajaa tilaajana kuluttajansuojalain     
pakottavat säännökset. Jos tilaaja ottaa remontint-
ekijän sen sijaan työsuhteeseen, vastaa työnantaja 
työnantajan velvoitteista eikä kuluttajansuojalaki 
sovellu mm. remontin virheisiin.

Kilpailu- ja kuluttajaviraston nettisivuilta löytyy hy-
viä ohjeita kodin remontin tilaamiseen. Osoite on          
https://www.kkv.fi/kuluttaja-asiat/asuminen/re-
montit/remontin-tarjouspyynto-ja-sopimus/

Remontin viivästys ja virheet sekä hinta-
arvion merkitys

Remontin tilaamisesta kannattaa aina tehdä kir-
jallinen sopimus. Mikäli kirjallista sopimusta ei 
ole, ei ole näyttöä sovitusta hinnasta tai aikatau-
lusta.   Niihin liittyvä ongelma jää silloin helposti 
hyvittämättä. Remontti kannattaa suunnitella tai 
suunnitteluttaa etukäteen, jolloin suunnitelmalla 
pystytään osoittamaan remontin haluttu ja 
tilattu laajuus sekä raja erillishintaisiin lisätöi-
hin.
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Ongelmatilanteita saattaa tulla remontin laajuud-
esta, aikataulusta, virheistä tai hinnasta. Kuluttajan-
suojalain 8 luvussa (soveltamisalana rakennukseen, 
muuhun rakennelmaan tai kiinteään omaisuuteen 
kohdistuva työ tai muu suoritus, arvo alle 10.000 eu-
roa) ja 9 luvussa (taloelementit asennuksineen ja rak-
ennusrakat eli kiinteän rakennelman rakentaminen 
tai korjausrakentaminen, asuinhuoneiston peruskor-
jaus tai -parannus yli 10.000 euron arvosta) on sään-
nökset, jotka sääntelevät kuluttajan oikeuksia näissä 
tilanteissa. 

Tilaajalla on oikeus erilaisiin seuraamuksiin remon-
tin viivästyessä ja virhetilanteissa (maksusta pidätty-
minen, virheen oikaisu, hinnanalennus, sopimuksen 
purku, vahingonkorvaus). KSL 9 luvun mukaisessa rak-
ennusurakassa tilaajalla on lisäksi oikeus viivästyksen 
perusteella enimmillään 10 prosentin vakiokorvauk-
seen viivästyneen urakan osan arvosta. Jos toimek-
sisaaja on antanut palveluksesta hinta-arvion, lopul-
linen hinta saa ylittää arvion enintään 15 prosentilla.

Kotimyynti

Vuoden 2023 alusta tuli voimaan kuluttajansuojalain 
muutos, joka kiristi puhelinmyyntiä ja kotimyyntiä 
koskevia säännöksiä. Tarkoituksena on parantaa ku-
luttajansuojaa. Kotimyynnissä ongelmia on aiheutta-
nut erityisesti erilaisten kodin remonttien painosta-
vaksi ja epäasianmukaiseksi koettu ovelta ovelle 
myynti. Erityisesti iäkkäille ihmisille on myyty kalliita 
ja epätarkoituksenmukaisia remontteja (esim. ikku-
na-, katto- tai putkiremontteja tai aurinkopaneeleja), 
eikä sopimuksista ole ollut mahdollista päästä enää 
myöhemmin kustannuksitta eroon.

Lakimuutoksen myötä kuluttajalle on annettava kir-
jallisesti tai muulla pysyvällä tavalla ennakkotiedot 
tuotteesta tai palvelusta sekä myyjän yhteystiedo-
ista. Ennakkotietoihin kuuluu mm. tavaran tai palve-
lun pääominaisuudet sekä kokonaishinta veroineen 
ja toimitus- ym. maksuineen. Lisäksi kuluttajalle on 
annettava peruuttamislomake ja -ohje, tai asetettava 
ne

selkeästi ja ymmärrettävästi saataville. Tarkoituksena 
on, että kuluttaja pystyy kirjalliset tiedot saatuaan 
vielä harkitsemaan tilausta ja mm. vertailemaan ja 
kilpailuttamaan eri yrityksiä. 

Sopimuksen solmimisen jälkeen kuluttajan tulee 
saada sopimusvahvistus. Kuluttajalla on oikeus 
peruuttaa kotimyyntisopimus ilmoittamalla siitä                
peruuttamislomakkeella tai muulla selkeällä tavalla 
elinkeinonharjoittajalle 14 päivän kuluessa.

Määräaika lasketaan sopimuksen tekemisestä, kaup-
pasopimuksessa tavaran tai viimeisen tavaraerän 
vastaanottamisesta, tai jos kyse on tavaroiden sään-
nöllisestä toimittamisesta, ensimmäisen tavaraerän 
vastaanottamisesta. 

Jos kuluttaja ei ole saanut tietoa peruuttamisoikeud-
esta, peruuttamisaika päättyy 12 kuukauden kuluttua 
em. määräajan päättymisestä taikka, jos elinkeinon-
harjoittaja korjaa puutteen, 14 päivän kuluttua siitä, 
kun kuluttaja sai tiedon peruuttamisoikeudesta. 

Todistustaakka sopimuksen peruuttamisesta on       
kuluttajalla, joten vahvistus peruuttamisilmoituksen 
lähettämisestä tai sähköpostiviesti tms. kannattaa 
tallentaa.

Peruuttamisoikeutta on rajoitettu mm. hygieniat-
uotteiden ja mittatilaustavaroiden osalta. Lakimuu-
toksen myötä 14 päivän peruuttamisoikeus laajeni          
koskemaan mittatilaustavaroita, jos sopimus on 
tehty myyjän ilman kuluttajan pyyntöä tekemän      
kotikäynnin yhteydessä.

Palvelun suorittaminen voidaan aloittaa peruuttami-
saikana vain, jos kuluttaja on tehnyt tätä koskevan ni-
menomaisen pyynnön ja antanut hyväksyntänsä sille, 
että hänellä ei ole enää peruuttamisoikeutta sen 
jälkeen, kun elinkeinonharjoittaja on täyttänyt              
sopimuksen kokonaisuudessaan.

Peruuttamisoikeutta voi käyttää 14 päivän kulues-
sa, mutta jo tehdyt työt on korvattava. Peruuttam-
isoikeuden puuttumisesta on annettava tieto kulut-
tajalle. 
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Jos myyjä ei ole antanut kuluttajalle tietoa peruut-
tamisoikeuden puuttumisesta, sopimus ei lakimuu-
toksen myötä sido kuluttajaa. Jos kuluttaja ha-
luaa vedota sopimuksen sitomattomuuteen, siitä on          
ilmoitettava elinkeinonharjoittajalle 12 kuukauden 
kuluessa sopimuksen tekemisestä. Elinkeinonhar-
joittajan pitää tällöin palauttaa saamansa maksu-
suoritukset ja korvata kuluttajalle tavaran tai muun 
suorituksen palauttamisesta aiheutuvat kulut.

Puhelinmyynti

Puhelinmyyjien soitot ovat jokaiselle tuttuja. Ennen 
tämän vuoden lakimuutosta sopimus - esim. lehti-
tilaus tai vitamiinitilaus - on tullut voimaan puhelin-
myyjän kanssa käydyn keskustelun perusteella, 
ilman erillistä vahvistusta. Puhelinmyynnissä on 
pääsääntöisesti 14 päivän peruutusoikeus.

1.1.2023 alkaen puhelinmyyjän kanssa käydyssä 
keskustelussa ei vielä synny sitovaa sopimusta. Jos 
kuluttaja haluaa tehdä sopimuksen, elinkeinonhar-
joittajan on puhelinkeskustelun jälkeen toimitettava 
tekemänsä tarjous kirjallisesti tai muulla pysyvällä ta-
valla (esim. sähköposti, tekstiviesti) kuluttajalle. 

kuluttajalle. Kuluttaja tulee sidotuksi sopimukseen 
vain, jos hän on tarjouksen saatuaan hyväksynyt 
tarjouksen vastaavasti pysyvällä tavalla. Uudistus         
selkeyttää sopimuksen syntymistä huomattavasti 
verrattuna nykyiseen.

Jos yritys ei lähetä kirjallisesti tarjouksen tietoja tai 
kuluttaja ei hyväksy tarjousta kirjallisella/pysyvällä 
tavalla, ei kuluttajalla ole maksuvelvollisuutta. Ku-
luttajalla ei myöskään ole velvollisuutta säilyttää 
tai palauttaa tuotetta, mikäli myyjä sen lähettäisi il-
man vahvistusta, vaan tuotteen saa pitää maksutta. 
Lakimuutos koskee 1.1.2023 alkaen tehtyjä sopimuk-
sia.

Säännökset eivät sovellu tilanteeseen, jossa kuluttaja 
ottaa oma-aloitteisesti yhteyttä elinkeinonharjoit-
tajaan, tai jossa elinkeinonharjoittaja ottaa yhteyttä 
kuluttajaan tämän nimenomaisesta pyynnöstä.

Kuvat: Midjourney 



Tiina Koskinen-Tammi
asianajaja, OTT, varatuomari 
050 593 5545  
tiina.koskinen-tammi@alfalaw.com

Leena Laurila
asianajaja, varatuomari
040 761 2320
leena.laurila@alfalaw.com

Asiantuntevaa asianajoa asunto-, kiinteistö-, 
rakennus- ja sisäilma-asioissa

Maksuton alkuneuvonta puhelimessa

03 3142 9000

Asianajotoimisto Alfa Oy
Hämeenkatu 20 A 6. krs, 33200 Tampere

Yrityksen lakipalvelut | Oikeudenkäynnit | Talojuristit.fi | Perintösuunnittelu

alfalaw.com | talojuristit.fi
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Elinkustannusindeksi tuo kohtuuttomia korotuksia jo 
nousseisiin tontinvuokriin - kaupungin lunastettava 

lupauksensa muuttuneessa maailmantilanteessa

3769,49€ (elinkust.indeksi 1906)

3989,02€ (elinkust.indeksi 2017), nousu 6 vuodessa 5,8 

4273,80€ (elinkust.indeksi 2161), nousu 1 vuodessa 7,1%

4513,11€ (elinkust.indeksi 2282 3/2023) nous. 3:ssa kuukaudessa 5,6%

Vuokran nousu vuodesta 2016 19,7%, 743,62e

perusvuokra 290,80 (tontti 754m2, e=0,47)

Vuonna 2020 (sopimusvuosi): 

Vuonna 2022: 

Vuonna 2023: 

Vuonna 2023 maaliskuu:

5723,00€ (elinkust.indeksi 1968)

5865,40€ (elinkust.indeksi 2017) nousu 3 vuodessa 2,5%

6280,00€ (elinkust.indeksi 2161) nousu 1 vuodessa 7,1%

6636,05€ (elinkust.indeksi 2282 3/2023) nousu 3:ssa kuukaudessa 5,6%

Vuokran nousu vuodesta 2020 15,9% 913,05e

Elinkustannusindeksi muodostuu eri hyödykkeiden hin-
noista (ruoka, palvelut, sähkö, kaukolämpö, öljy, muu 
energia, asuntolainojen korot jne.), joita verrataan edel-
lisen ajanjakson vastaaviin hintoihin. 

Maksamme ensin kohonneet ruoka-, sähkö- ja korkome-
not normaalissa arjessa ja sitten uudelleen niiden 
aiheuttaman elinkustannusindeksikorotuksen kohon-
neessa tontinvuokrassa.
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Tampereen asunto- ja maapolitiikan linjausten 
mukaan "Tampereen tavoitteena on toteuttaa  pit-
käjänteistä ja läpinäkyvää asunto- ja maapolitiik-
kaa riittävän, monipuolisen, laadukkaan, koh-
tuuhintaisen ja kestävän asuntotuotannon 
edellytysten varmistamiseksi."

Pormestariohjelmassa vuosille 2021–2025 sano-
taan, että kaupungin vuokratonttien vuokrankoro-
tusten tulee olla ennakoitavissa ja hintatason       
kehityksen kohtuullista.

Petsamon omakotiyhdistys on pyytänyt keskus-
järjestön apua selvittää keinoja hillitä ja kohtuul-
listaa elinkustannusindeksin vaikutusta tontin-
vuokriin Tampereella.

Syytä huoleen on myös muissa Suomen suuris-
sa kaupungeissa, joissa vuokrat on useimmiten 
sidottu elinkustannusindeksiin.

Elinkustannusindeksi tuo kohtuutto-
mia korotuksia jo nousseisiin tontin-
vuokriin

Tontinvuokrat on sidottu elinkustannusindeksiin. 
Vuokrat tarkistetaan vuosittain ja tarkastusindeksi 
on edellisen kalenterivuoden keskimääräinen 
elinkustannusindeksi.

Elinkustannusindeksin nousu - ja samalla tontin-
vuokran nousu - on ollut viime vuoteen asti kes-
kimäärin 0-2 prosentin välillä vuositasolla. Viime 
vuonna elinkustannusindeksi nousi yhdessä vuo-
dessa 7,1% ja tämän vuoden joulukuusta maal-
iskuuhun – kolmessa kuukaudessa  - se on noussut 
jo 5,6%. 

Nämä tontinvuokriin nyt tehdyt ja tulevat indek-
sikorotukset ovat pysyviä muutoksia ja muuttavat 
vuokratasoa merkittävästi jo lyhyessä ajassa.

Asiaa havainnollistamaan alla muutama esimerkki 
Petsamon omakotialueen tonttivuokrien hintakehi-
tyksestä ja indeksikorotusta:

Esimerkkilaskelmat Petsamon omakotialueen tontinvuokrista ja 
indeksikorotuksista: perusvuokra 197,77 (tontti 774m2, e=0,3)

Vuonna 2016 (sopimusvuosi): 

Vuonna 2022: 

Vuonna 2023: 

Vuonna 2023 maaliskuu:



Mikä on kohtuullista? 

Mikä on kohtuullinen tontinvuokran korotus 
tai mikä voisi olla säädettävä katto? Vuokra-
tontit eivät aiheuta kaupungille kustannuksia,                                    
päinvastoin kiinteistöjen rakennusten osalta peri-
tään vielä kiinteistövero ja vuosittaiset hulevesi-
maksut. 

Esimerkiksi Ara-rahoitteisten vuokra-asuntojen 
kohtuulliseksi tuotoksi on säädetty enintään 4% 
osakkeenomistajan sijoittamille varoille.

Kun kaikki asumisen ja elämisen kulut ovat kallis-
tuneet poikkeuksellisesti, herää kysymys, miksei  
esimerkiksi tontinvuokrien kuluja voida kohtuul-
listaa?

Lainsäädännössä ei ole nimenomaista vaatimusta 
tonttivuokran sidonnasta elinkustannusindek-
siin, vaan tämä on kaupunkien määrittelemää 
tonttipolitiikkaa. Tällöin kunnissa voidaan päättää 
myös kohtuullistaa indeksin vaikutusta tai säätää 
katto, jonka yli kohonnutta elinkustannusindeksiä 
ei enää huomioida.

Tampereen tontinvuokrataso on nostettu mark-
kinahintaisiksi uusituilla sopimuksilla. Nyt 
elinkustannusindeksi nostaa vuokria kohtuutto-
masti ja nousu jää vuokratasoon pysyväksi. 

Esimerkiksi 50 vuodessa poikkeusvuosien korotus-
tasosta kertyy kumulatiivisesti valtava summa. 

Kiinnostavaa on Tampereen kuntapäättäjien 
hiljaisuus aiheessa, joka koskettaa montaa kunta-
laista. On jokaisen etu, etteivät asumisen kustan-
nukset karkaa Tampereella käsistä eikä alueet ja 
asumismuodot eriarvoistu.

Petsamon omakotiyhdistys
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AINA KAIKKI EI ONNISTU KIINTEISTÖKAUPASSA 

Kiinteistökaupassa käy toisinaan niin, että kaupan jälkeen ilmenee yllätyksiä molemmin     
puolin, eli niin myyjälle kuin ostajalle. Valtaosa virheistä on juurikin rakenteellisia virheitä ja 
edelleen nimenomaan salaisia eli ns. piilovirheitä. Myyjä ei ole ollut esim. kosteusvauriosta 
tietoinen, ostajalle ne tulevat vastaan vaikkapa kylpyhuoneremonttia tehdessä.

Ostajan kannattaisi jo tässä vaiheessa ottaa yhteyttä tämän tyyppisiä asioita hoitavaan        
asianajajaan tai muuhun lakimieheen. Kun ostaja havaitsee virheen, on hänen reklamoi-
tava myyjälle kohtuullisessa ajassa. Reklamointi on sinällään yksinkertainen asia, mutta ei 
riitä, että kerrotaan havainnoista, vaan on esitettävä myös vaatimuksia, eli kaupan purkua,          
hinnanalennusta ja vahingonkorvausta. 

Kaupan purku ja hinnanalennus ovat vaihtoehtoja, vahingonkorvaus on erillinen asian-
sa. Kaksi ensin mainittua eivät edellytä myyjän tuottamusta, eli sitä, että myyjä tiesi tai 
hänen olisi pitänyt tietää, toisin kuin vahingonkorvaus. Oikean sisältöinen reklamaatio on                   
hyvin tärkeä, jos se jää puutteelliseksi, ei asiaa todennäköisesti saa korjatuksi myöhemmin.           
Reklamointia täydennetään sitä mukaan kuin asiaa selvitellään lisää, eli usein reklamointikin 
on pidempi tapahtumaketju.

Myyjä ottaa tyypillisesti lakimiehen avukseen siinä vaiheessa, kun ostajan lakimies on 
lähestynyt häntä. 

Ikävän tilanteen aiheuttamat tunteet on myös seikka, joka puoltaa lakimiehen mukaan ot-
tamista mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. Ostaja kokee pettymystä ja mahdollisesti 
pelkoa, alkaa pohtimaan mitä korjaaminen maksaa ja onko siihen varaa. Myyjä on tilantees-
ta edellä kuvatussa tilanteessa yhtä yllättynyt kuin ostaja ja miettii, onko hänellä oikeasti 
vastuu ja mitä tapahtuu.

Ostaja voi myös herkästi alkaa syyttämään myyjää, varsinkin jos myyjä ei suhtaudu myönty-
västi ostajan esittämiin vaatimuksiin. Lakimies on ulkopuolinen asiantuntija, joka hahmot-
taa tilanteen päämiehelleen ja rauhoittaa tilannetta. Tästä lähtökohdasta käsin neuvottelut 
saadaan käyntiin heti asiapohjalta ja hallitusti, osapuolten lakimiesten välillä. Tällöin 
myös edellytykset sovinnolliseen ratkaisuun ja kalliin ja aikaa vievän oikeusprosessin 
välttämiseen ovat parhaat.

Pääsääntöisesti niin myyjällä kuin ostajalla on kotivakuutus ja siinä oikeusturvavakuutus, 
joten asianajokulut jäävät omavastuuosuutta lukuun ottamatta vakuutusyhtiön hoidetta-
viksi. 

Kiinteistökauppaan liittyy riskejä eikä riskejä voi aina välttää, mutta sen takia ei kannata jät-
tää kauppoja tekemättä. Tarvittaessa apu on saatavissa. 

Kirjoittaja on varatuomari ja asianajaja Janne Nuutinen, joka työkseen avustaa kiinteistökaup-
pariitojen osapuolia. Nuutinen on Asianajotoimisto Tammer-Juristit Oy:n toimitusjohtaja ja 
osakas.
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Biojätteen lajitteluvelvoite alkaa 1.9.2023. Oma-
kotiasuja voi jakaa biojäteastian ja tyhjennyskulut 
naapurien kanssa biokimpassa.

Keittiössä syntyvä biojäte pitää jätehuoltomääräysten 
mukaan lajitella pian yhä useammassa kodissa. 
Biojätteen lajitteluvelvoite laajenee 1.9.2023                      
koskemaan kaikkia asuinkiinteistöjä yli 10 000 as-
ukkaan keskustaajamassa Tampereella, Kangasalla, 
Lempäälässä, Nokialla, Pirkkalassa ja Ylöjärvellä.

Käytännössä mukaan tulevat nyt pientalot eli oma-
kotitalot, paritalot ja alle viiden asunnon rivitalot, 
koska isommissa kiinteistöissä biojätteen lajittelu on 
jo aloitettu.

Mitä tämä tarkoittaa?

Pientalojen asukkaat voivat lajitella biojätteet joko 
biojäteastiaan, jonka jätehuolto käy tyhjentämässä 
tai kompostoida ne jätehuoltomääräysten mukaises-
sa kompostorissa.

Kompostoinnista pitää tehdä ilmoitus jätehuoltovi-
ranomaiselle. Biojäteastian käyttö on monelle vaivat-
tomin ratkaisu, etenkin jos kompostorista syntyvälle 
mullalle ei ole tarvetta. Jos päätyy käyttämään bio-
jäteastiaa, pitää se tilata Pirkanmaan Jätehuollosta.

Yhteinen jäteastia ratkaisuksi yli 20 
vuotta sitten

Kaikkien ei tarvitse hankkia pihaan omaa pönttöä, 
vaan biojäteastian ja tyhjennyskustannukset voi 
jakaa yhdessä naapurien kanssa. Tamperelainen 
omakotiasuja Alpo Palovaara keksi tämän jo vuositu-
hannen vaihteessa.

– Halusin lajitella biojätteet fiksusti. Tuntui järjenv-
astaiselta ajatella, että naapuruston jokaisella kodilla 
olisi omat jäteastiat. Soitin Pirkanmaan Jätehuoltoon 
ja kysyin, voisiko jäteastia olla naapurien kanssa 
yhteinen. Siellä kehuttiin, että idea on hyvä, hän 
muistelee.

Palovaaran yli 20 vuotta sitten ehdottama järjest-
ely on nykyään nimeltään biokimppa. Se on monelle       
pientaloasujalle hyvin ajankohtainen ja kätevä rat-
kaisu lajitteluvelvoitteen hoitamiseen.

Mistä biokimppaan löytää kaverin?

Palovaaran biokimppa on suosittu. Aluksi siinä oli vii-
si kotia ja nyt jo kahdeksan. Kimpan yhteyshenkilönä 
toimiva Palovaara kertookin kimpan olevan täysi. 
Lähimmässä kimpassa ei siis välttämättä ole aina ti-
laa, joten mistä löytää biokaveri?

Omakotiasuja Alpo Palovaara keksi yli 20 vuotta sitten lajitteluun 
ratkaisun, joka on monelle nyt hyvin ajankohtainen
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Pirkanmaan Jätehuollosta saa kimppakortin, jonka 
voi sujauttaa naapurin postilaatikkoon ja kysyä häntä 
biokimppaan.

Kaveria voi etsiä myös verkosta löytyvältä kimppa-
kartalta. Siellä voi ilmoittautua innokkaaksi jäsenek-
si, kimpan perustajaksi tai tarjota paikkaa omasta jo 
olemassa olevasta biokimpasta.

– Kun jätät kartan kautta yhteystietosi, asiakaspalve-
lumme käsittelee ne tietoturvan mukaisesti. Jos 
saamme ilmoituksen, että lähelläsi olisi mahdollinen 
kimppakaveri, otamme sinuun yhteyttä. Asiakas-
palvelijamme toimivat siis eräänlaisina bio-amorei-
na, Pirkanmaan Jätehuollon asiakkuuspäällikkö San-
na Eklund luonnehtii.

Mitä biojäteastia maksaa?

Nyt on aika tilata biojäteastia lajitteluvelvoitteen      
alueella oleviin kiinteistöihin Pirkanmaan Jätehu-
ollolta, jotta tilaukset ehditään käsitellä ja astiat toi-
mittaa määräpäivään mennessä.

Jätehuolto tuo biojäteastian maksutta kiinteistöille.
Biojäteastian tyhjennys maksaa Tampereella 4,42 eu-
roa/kerta (140 l jäteastia). Tyhjennyshintaan sisältyy 
astian pesu kaksi kertaa vuodessa.

Biokimpassa kustannukset jaetaan osallistujien kes-
ken. Tampereella neljän osallistujan kimpassa, jossa 
kustannukset on jaettu tasan, tyhjennyksen hinnaksi 
tulee 1,1 euroa maksajaa kohden.

Biojäteastian tyhjennysväli on kesällä enintään kaksi 
viikkoa ja talvella enintään neljä viikkoa.

– Biojätteen lajitteleminen vaikuttaa myös muihin 
kustannuksiin. Kun lajittelee biojätteen, voi biojätettä 
kalliimman sekajätteen astian tyhjennysvälin tarvit-
taessa pidentää jopa kahdeksaan viikkoon sopimalla 
siitä Pirkanmaan Jätehuollon kanssa, Eklund vinkkaa.

Biojäte lajitellaan hyötykäyttöön

Biojätepussin sisällöstä tehdään ympäristöystäväl-
listä liikennepolttoainetta eli BIG- biokaasua, ja 
saadaan talteen ravinteita kotimaisen ruuan viljelyyn 
Pirkanmaan Jätehuollon biolaitoksessa, Biomyllyssä 
Nokialla.

Koukkujärven biokaasuasema on tällä hetkellä                 
testikäytössä ja kaasuautoilijat voivat käydä siellä 
tankkaamassa paikallista polttoainetta.

Lajittelussa on vielä petrattavaa, sillä sekajätepussin 
sisällöstä 38 prosenttia on biojätettä. Pienikin määrä 
biojätettä kannattaa lajitella, sillä kostea biojäte hei-
kentää sekajätteen hyötykäyttöä Tammervoimassa.

Teksti: Emmi Poutanen
Kuva 1: Emmi Poutanen, Kuva 2: Kalle Parkkinen 
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KUMPULAN TALVITAPAHTUMA
Vaikka olemmekin jo kesän kynnyksellä ja innolla odottelemme hellettä ja hyttysiä, niin palatkaamme 

vielä ajassa taaksepäin aikaan, jolloin näistä ihanuuksista vasta haaveiltiin. 

11.3. järjestettyyn Kumpulan talvitapahtumaan saapui noin 70 kyläläistä viettämään lauantai-iltapäivää 
ulkoilun ja yhdessä olon merkeissä. Pari astetta pakkasta tuuleton pilvipoutainen sää suosi tapahtumaa. 

Omakotiyhdistyksen järjestämä tilaisuus noudatti vuosien saatossa hyväksi havaittuja tuttuja elementtejä. 
Lapsille hiihtokilpailut, jääkentällä kurlinkia ja luistelua koko porukalle.

Tarjoilupöydältä löytyi kahvia, pullaa, mehua, makeisia. Ohjelmaan kuului tietenkin makkaranpaistoa 
nuotiolla, jonne kertyikin jonkun verran ruuhkaa. Kaupungin ylläpitämällä ladulla suksittiin hyvässä 

kilpailuhengessä. Laturaivoa ei ollut havaittavissa missään muodossa. Myös hiihtolenkilleen lähteneet 
”sunnuntaihiihtäjät” ymmärsivät hyvin kilpailun aiheuttaman ruuhkan. Osa heistä keskeytti matkanteon ja 
jäi kannustamaan tulevia Kerttuja ja Iivoja. Kaikki ladulle lähteneet pääsivät kunnialla maaliin. Toiset kaik-

kensa antaneina, reporankana maaliviivalle lyyhistyneinä ja toiset hieman virkeämmässä kunnossa. 

Eräs pikkumies hengästyneenä maaliin saapuessaan tokaisi haastattelijan kysymykseen, matkan onnis-
tumisesta; ”Olisin hiihtäny paljon lujempaakin, mutta kun en jaksanu.” Hyvä vastaus uteliaalle kyselijälle. 

Kuuma mehu, laku ja mitalit odottivat kaikkia hiihtäjiä suorituksen jälkeen. Ja mikä kaikkein parasta, 
näissä hiihtokisoissa eivät norjalaiset ja ruotsalaiset juhlineet. Myös kurlinkiradalla riitti vilskettä.

 Näin yhtenä tilaisuuden järjestäjän ominaisuudessa voinkin hyvällä omallatunnolla todeta, että tulipas 
taas järjestettyä kivat kekkerit.

Teksti: Pentti Sillman
Kuvat: Johanna Sillman
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Kokkojuhla Niemen uimarannalla juhannusaattona
Niemen Omakotiyhdistys on järjestänyt kokkojuhlan juhannusaattona jo vuodesta 1955 alkaen, muutamia 

poikkeuksia lukuunottamatta. 

Aiemmin kokkoa poltettiin järvellä Koukkukarilla, mutta nykyään kokko kasataan uimarannalle. Viime vuonna 
jännitettiin metsäpalovaroituksen kanssa viime tippaan ja aattoaamuna varhain varoitus poistui. Kokkoa 

päästiin kasaamaan talkoolaisin voimin. Helteinen ilta keräsi paikalle useita satoja ihmisiä lähialueelta ja vähän 
kauempaakin

Tänäkin vuonna juhlat järjestetään Lielahden takana Niemen uimarannalla, osoitteessa Tapulinkatu 42, juhan-
nusaattona 23.6. kello 19 alkaen. Kokko sytytetään kello 22. 

Juhlissa on myynnissä mm. makkaraa, virvokkeita ja karkkia. Keskikesän tunnelmaan ja tanssimaankin pääsee 
haitarimusiikin tahdissa, kun Duo Marabe esiintyy. Juhlassa on myös kesäkisoja ja arpajaiset. Pientä käteistä 

kannattaa siis varata mukaan. Juhlien tuotto käytetään Niemen Omakotiyhdistyksen toimintaan. Kokkojuhlaan 
liittyvää ilmoittelua voi seurata Facebookissa Niemen Omakotiyhdistyksen sivulla. Tervetuloa!

Terveisin Niemen Omakotiyhdistys
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Tampereen Omakotiyhdistysten Keskusjärjestön 
sääntömääräinen kevätvuosikokous pidet-
tiin Tampereen kaupungin Kohtaamisia- tilassa,                                    
Finlayson / Media 54:ssa. Paikalle saapui 24 edusta-
jaa 18 jäsenyhdistyksestä.

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin keskus-
järjestön puheenjohtaja Aila Dundar-Järvinen ja 
sihteeriksi keskusjärjestön sihteeri Sari Maunula. 
Pöytäkirjan tarkastajiksi ja ääntenlaskijoiksi valittiin 
Tero Toppila ja Inga Vuorinen.

Sääntömääräisinä asioina kuultiin keskusjärjestön 
toimintakertomus, tilinpäätös ja toiminnantarkas-
tuskertomus. Tilinpäätös vahvistettiin ja tili- ja vas-
tuuvapaus myönnettiin keskusjärjestön hallitukselle 
ja muille tilivelvollisille.

Koska keskusjärjestölle ei ollut jätetty määräai-
kaan aloitteita päästiin keskustelemaan muista 
ajankohtaisista asioista. Keskusjärjestön jäsenkir-
jeessä jäsenyhdistyksiä oli pyydetty miettimään                          
Omakotiviestiä mahdollisena digiversiona.

Omakotiviesti on ollut useana vuotena peräkkäin 
tappiollinen, eikä ilmoitustulot ole riittäneet kat-
tamaan jatkuvasti kasvaneita painokustannuksia. 
Aihe saikin kokouksessa runsaasti kommentteja pu-
olesta ja vastaan.

Katsottiin että perinteinen printtiversio on kuiten-
kin konkreettinen ja tulee luettua moneen kertaan. 
Neljä kertaa vuodessa jaettava lehti nähdään myös 
etuna joka kattaa keskusjärjestön jäsenmaksun. 
Ikääntynyt jäsenistö oli enimmäkseen printtilehden 
kannalla. 

Digiversio puolestaan nähtiin nykyaikaisena vaih-
toehtona johon paperin kallistumisen ja painotyön 
hinnannousun vuoksi yhä useampi yhdistys on 
joutunut siirtymään. Ongelmaksi uskottiin tule-
van jäsenkadon ja mainostulojen romahduksen.                
Epäiltiin  ettei digiversio tavoita jäsenistöä ja tieto 
katoaa.

Osa jäsenistä olisi valmis hybridiversioon niin että 
osa lehdistä olisi paperisena ja osalle sähköisenä. 
Tuorein lehden versio olisi luettavissa kotisivulta. 
Keskusjärjestön hallitus velvoitettiin selvittämään 
paperiversion kustannusten karsimista, painotyön 
kilpailutusta ja digiversion kustannuksia.

Keskusjärjestö sai myöskin tehtäväksi selvittää ton-
tinvuokrien määräytymisen läpinäkyvyyttä ja puis-
tojen muuttamista rakennuskäyttöön.

Teksti: Markku Ahonen
Kuvat: Jukka Järvinen 

Kevätkokouksen kuulumisia
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Härmälän Omakotiyhdistyksen
perinteinen Vappubrunssi

Härmälänpuistossa 1.5.2023 klo 10.00

Brunssilla vietimme vappua nyyttikestiperiaatteella eli
oli omat eväät ja juomat. 

Mukana menossa oli myös
perinteisesti Tampereen VPK:n puhallinorkesteri.

Kuvat aiemmasta vapputapahtumasta, Tampereen VPK.n
puhallinorkesteri ja vapun viettäjiä (kuva, J. Skogberg).



SUURI OMAKOTIVÄEN PERÄKONTTIKIRPPIS

Pirkkahallin parkkialueen itäosa

sunnuntaina 11.6. klo 10.00 – 16.00

Kyseessä on Tampereen vanhan lentokentän kiitorata 

Ilmailunkadun vieressä Heiskalankadun ja Metsolankadun välisellä 

osuudella.

Järjestäjänä Härmälän omakotiyhdistys 90 v.

Omakotiväelle alennettu paikkamaksu.

Tiedustelut: P. 040 553 2337 tai 0500 887 950

Lisää tietoa löydät 
pjhoy.fi/biokimppa 

Omakotiasuja, lähde biokimppaan!

Biojätteen lajittelu alkaa omakotitaloissa 1.9.2023 
yli 10 000 asukkaan keskustaajamassa Tampereella 
ja sen ympäryskunnissa. Jos bioastia vielä uupuu, 
harkitse biokimppaa eli yhteistä biojäteastiaa 
naapurien kanssa. Kaveria biokimppaan voi etsiä 
uudesta palvelusta, kimppakartasta!

Biokimppa 
on edullinen ja 
fiksu ratkaisu! 

Kaikki osallistujat 
saavat oman 

laskun.

PITKÄN IÄN SALAISUUS.
Kunnon katto ja toimivat salaojat suojaavat 
kotitaloa vuosikymmenten ajan. Vesivekin 
remontti on huoleton paketti, jossa tuotteet, työt 
ja takuut pysyvät tukevasti yksissä rukkasissa. 
 
Varaa maksuton katon tai salaojien 
kuntotarkastus. 
03-3390 0401  |  vesivek.fi
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Kastehelmi Raninen (1945-2023)
Ryydynpohjan Omakotiyhdistys ry pitkäaikainen puheenjohtaja

Kastehelmi Raninen syntyi ja kasvoi Tampereen Lielahdessa. Perheessä 
opitut arvot reiluus ja tasapuolisuus kulkivat hänen mukanaan läpi 
elämänsä. Kastehelmille muiden auttaminen ja tukeminen oli itsestään-
selvyys. Hän oli kannattajajäsenenä useassa järjestössä ja erityisesti tyt-
töjen oikeudet ja koulutus olivat hänelle tärkeitä.

Kastehelmi tunnettiin hyväntuulisena, positiivisena ja huumorintajuise-
na. Hän oli neuvokas, ahkera ja periksiantamaton. Hän suunnitteli asioita 
pitkälle eteenpäin ja perehtyi asioihin perinpohjaisesti. Jos hän huomasi 
asian, jonka voisi tehdä järkevämmin, ei hän arastellut avata suutaan. 
Eläkevuosinaan Kastehelmi oli aktiivisesti mukana muun muassa Ryydyn-
pohjan Omakotiyhdistyksen ja Sisukkaiden toiminnassa. 

Kastehelmi Raninen aloitti Ryydynpohjan Omakotiyhdistys ry:n hal-
lituksessa vuonna 2014 ja seuraavana vuonna hänet valittiin hallituk-
sen puheenjohtajaksi. Kastehelmi toimi yhdistyksen puheenjohtajana              
vuosina 2015-2023. 

Kastehelmin johdolla Ryydynpohjan Omakotiyhdistys seurasi aktiivis-
esti alueen kehityshankkeita, ja yhdistys kirjoitti ahkerasti komment-
teja ja lausuntoja lähialueen kaava- ja kehityssuunnitelmiin. Myös TKL:n                
linjauudistuksissa Kastehelmi kantoi huolta erityisesti lähialueen ikään-
tyvistä asukkaista, että liikenneyhteydet alueella parantuivat tai ainakin 
pysyivät ennallaan.Kastehelmi osallistui aktiivisesti Tampereen Omakoti-
yhdistysten Keskusjärjestön kokouksiin. 

Kastehelmi menehtyi äkillisen sairauden seurauksena maaliskuussa 2023. 

Kastehelmiä lämmöllä muistavat Ryydynpohjan Omakotiyhdistyksen     
hallitus ja jäsenistö.
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Lakimiehen palsta

Riitaisen kiinteistöjaon etenemisvaihtoehtoja 
kuolinpesässä
Omakotitalon omistajat ovat kiinnostuneista eri vaih-
toehdoista, jotka tulevat eteen, kun pesään kuuluu 
kiinteistö, joka myös pitäisi jakaa tavalla tai toisella.

Ylivoimaisesti yleisin perinnönjaon tapa on ns. sopi-
musjako. Siinä kaikki pesän osakkaat yksituumaisesti 
sopivat, miten jako tapahtuu. Sovinto kirjoitetaan 
paperille, ja esteettömät todistajat ilmoittavat paper-
issa näin tapahtuneen.

Yhteydenotoista havaitsee, että juuri pesään kuuluva 
omakotitalo aiheuttaa jako- ongelmia. Omakotitalo-
ahan ei voi jakaa. Asemakaavamääräyksetkin ovat 
este tontin maapohjan jakamiselle. Jakamisen tarkoi-
tushan ennen kaikkea on se, että pesänosakas haluaa 
selvittää myös pesän kiinteistön kohtalon.

Ikivanha hyvä neuvo on, että osakkaiden kannattasi 
aina miettiä se, olisiko mahdollista, että joku osakas 
ns. lunastaisi/ostaisi toisen osakkaan perintöosu-
uden itselleen pesästä.

Jos menettelyyn riittää jollakin osakkaalla varoja ja 
lunastushalua, se parhaimmillaan johtaa siihen, että 
mitään jaettavaa ei pesässä ole, koska yksi osakas on 
hankkinut kaupoilla itselleen kaikkien osakkaiden 
pesäosuudet. Voidaan sopia myös, että osakas ostaa 
vain kiinteistön/omakotitalon kuolinpesäosuuksia 
muun pesän jäädessä jakamatta.

Jos pesässä on runsaasti muutakin varallisuutta kuin 
omakotitalo, jako/lunastustoimitusta helpottaa luon-
nollisesti se, että pesän muita varoja jaetaan niille, 
jotka eivät saa omakotitalosta mitään. Tämä tietysti 
helpottaa lunastajan mahdollisuuksia, koska hänen 
ei tarvitse käyttää niin paljoa pesän ulkopuolisia 
varoja saadakseen pesän omakotitalon. Lunastukset 
tapahtuvat usein pesän ulkopuolisilla varoilla.
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Asianajaja, oik.lis., Tarmo Lahtinen vastaa 
Omakoti -Viestin lukijoiden kysymyksiin, 
jotka koskevat mm. kiinteistöjuridiikan ajan-
kohtaisia asioita. 

Kiinnostavat aiheet tai selvitettävät tapah-
tumat tulisi esittää Lahtiselle hyvissä ajoin 
ennen seuraavan lehden ilmestymistä. 

Luonnollisesti juristimme antaa alan neuvoja 
maksuitta yhdistyksen jäsenille ja tarvittaes-
sa hoitaa niitä pidemmällekin kohtuuhintaan.

Yhteystiedot: 
Puh. 040 5477874, 
asianajolahtinen@elisanet.fi 

Jos pesän omaisuudesta eikä myös siihen kuuluvan 
omakotitalon jakamisesta päästä sovintoon, kuka 
hyvänsä pesän osakas voi pyytää käräjäoikeudesta, 
että riitaiseen pesään määrätään ns. pesänjakaja. 
Käräjäoikeus huolehtii pesänjakajan määräämisestä. 
Hakijan on selvitettävä pesänosakkaat sukuselvi-
tyksellä ja pesän jälkeensä jättäneen perukirjalla.

Pesään määrätty pesänjakaja alkaa tehdä ns. toimi-
tusjakoa. Hän kutsuu osakkaat kokoukseen, jossa 
jakajan on uudelleen taivuteltava osakkaita vielä 
sopimusjakoon. 

Jos se ei kuitenkaan syystä tai toisesta johda tulok-
seen, jakajan on ehdotettava osakkaille omakotital-
on myyntiä, jonka jälkeen hän voisi jakaa perinnön 
jako-osia osakkaille rahana. Pesänjakaja voi saada 
käräjäoikeudelta ns. myyntiluvankin, jos osakkaat 
näyttävän perusteetta vastustavan myyntiä ja näin 
pesän jakoa. 

Oikeus antaa yleensä myyntiluvan, jos kiinteistöä ei 
voi jakaa ns. luonnossa. Jaon toimittaminen loppuun 
niin, että se johtaisi vain osakkaiden murto-osaisiin 
omistuksiin, ei antaisi osakkaille todennäköisesti 
mahdollisuutta kiinteistön asialliseen käyttöön.

Kaupunkitalon omistaja voi olla osakkaana esim. van-
hempiensa kuolinpesässä, jonka kiinteistö sijaitsee 
taajaan asutun alueen ulkopuolella. Tällöin pesään 
kuuluvan kiinteistön jakaminen voi edetä hieman eri 
tavalla.

Ero edellä kuvattuun kaava-alueet talon jakoon tu-
lee lähinnä vain siitä, että taajamien ulkopuolella 
kiinteistöjä voidaan jakaa myös ns. luonnossa, eli 
esim. karttaan voidaan merkit rajalinjoja, joiden eri 
puolilta pesän osakkaat saavat maa-alueita itselleen. 

Tämä tietenkin edellyttää taas sitä, että osapuolet 
voivat sopia rajalinjoista, jotka rajaavat kullekin osak-
kaalle hänen perintöosan mukaisen alueen. 
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Taajamien ulkopuolellakin saattaa olla alueen muo-
dostamiseen vaikuttavia kaavoja, jotka estävät pesän 
osakkaiden täysin vapaata sopimusta (esim. ran-
takaava ja kunnalliset rakentamisen säännökset).

Taajaman ulkopuoliseen kiinteistön jakoon on ole-
massa myös erityinen maanmittausmenetelmä, 
jolla pesän osakkaat voivat saada maasta osuuden, 
joka heille pesästä kuuluu. Toimitus on nimeltään ki-
inteistön halkominen. 

Halkomista voi pyytää pesän osakas, joka osoittaa, 
että hän on saanut perinnönjaossa (esim. sopimusja-
ossa) pesän maaomaisuudesta perintöään vastaavan 
murto-osan. 

Murto-osan saaneen on tehtävä Maanmittauslai-
tokselle halkomishakemus, jossa hän pyytää murto-
osansa määrittelyä maastossa, koska lopullisen omis-
tuksen saanti ei kuitenkaan onnistu jostain syystä 
muiden murto-osan omistajien kanssa.

Maanmittauslaitoksen toimitusinsinööri ryhtyy mu-
odollisten edellytyksien ollessa kunnossa halkomis-
toimitukseen. Toimitusinsinööri perehtyy maa-al-
ueen eri osien arvoon ja pyrkii saamaan yhteistyössä 
pesän osakkaiden kanssa määritellyksi alueita, jotka 
vastaavat osakkaiden omistamia murto-osia.

Toimitusmiehen tulee selvittä, onko osakkailla joitak-
in erityisiä siteitä ja kiinnekohtia alueen eri osiin. Vai-
kka pesän osakkaat eivät pääsisikään halkomisessa 
yhteisymmärrykseen, mitkä toimitusmiehen määrit-
telemät alueet menisivät nimetyille pesän osakkaille, 
halkominen on kuitenkin suoritettava loppuun.              
Toimitusinsinöörin jaosta saa valittaa maaoikeuteen.

Edellä kuvailluissa pesän kiinteistöjaoissa merkille 
pantavaa on, että kaikki toimitukset etenevät selvästi 
nopeammin ja halvemmalla tavalla, jos osakkailla on 
todellista halua tehdä jakoasioissa päämäärätietoista 
sopimista. Jos sopimista ei synnyt, asian loppuun 
saattaminen vaatii ylimääräisiä kustannuksia tuovia 
lisätoimia.

Tampere 22.4.2023.
Tarmo Lahtinen, asianajaja, Tampere

Kuvat 1 ja 3: Midjourney
Kuva 2: Pirjo Lahtinen  
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Markkinoiden tehokkain Fujitsu LZ Nordic
• Hyötysuhde SCOP 5.31 • Energialuokka A+++

• Hyvä lämmöntuotto vielä -25°C  pakkasilla
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Penan tarinanurkka

Jälleen kerran on saatu tämän kevään vaalit äänest-
ettyä. Suomalaisillahan on ollut mahdollisuus käyttää 
äänioikeuttaan jo yli satavuotta. Koskien yleensä er-
ilaisia vaaleja. Muutenhan on ääntään saanut käyttää 
jo ammoisista ajoista saakka. Myös Simasen mummo 
ja vaari olivat päättäneet ryhdistäytyä ja täyttää pit-
kästä aikaa eduskuntavaaleissa kansalaisvelvollisu-
utensa.

Yleensä sopuisalla pariskunnalla ei suuremmin ollut 
pitkällä yhteisellä taipaleella ollut mistään asioista 
isompaa erimielisyyttä. Mutta nyt eteen tuli asia, 
josta ei sitten millään yksimielisyyttä ja yhteisym-
märrystä löytynyt. Ehdokkaiden vaalimainoksia ja 
lupauksia katsellessaan ja kuunnellessaan pariskun-
nalla oli täysin poikkeavat mielipiteet suosikkiehdok-
kaistaan. Molempien mielestä ehdokkaat lupailevat 
enemmän, kuin mitä pystyvät toteuttamaan.

Pienen, eikä niin pienenkään kinastelun vallitessa 
pariskunta lähti paikalliselle koululle, jossa äänestys 
suoritettiin. Äänestyspaikalle saapuessaan vaari tut-
tuun tapaansa tervehti rempseästi paikalla olijoita. 

Pian hän kuitenkin huomasi, minkälainen tunnelma 
ja ilmapiiri tilaisuudessa vallitsi. Pöydän takana is-
tuneet vaalivirkailijat olivat kuin kivipatsaita, eikä 
hymyn häivääkään kenenkään kasvoilla ollut havait-
tavissa.

”Oonkohan mää tullu jonkun muistotilaisuuteen, kun 
tunnelma on kuin hautajaisissa. Mihkäs se ruumis on 
piilotettu?”, ihmetteli herra Simanen. 

”On ny hiljaa! Taas saa hävetä silmät päästään sun 
käytökses johrosta”, torui rouva Simanen miestään.

Ensimmäisenä tarkastettiin äänestäjien äänioikeus. 
Kuten hyvin oli odotettavissa vaarilta ei henkilöl-
lisyyspapereita meinannut millään löytyä.

”Et suinkaan sää vaan oo jättäny henkilöpapereitas 
kotio”, huolehti mummo. Vihdoin kaikkien taskujen 
tarkastelun jälkeen vaarin ajokortti löytyi.

”Ompas tässä ajokortissa ihan erinäköinen miäs mikä 
siinä seisoskelee. Liekö samasta henkilöstä kyse”, ih-
metteli vaalivirkailija katsellessaan vaarin kasvoja ja 
ajokorttia.

”Ei se sunkaan naamas taira ihan samalta näyttää 
mitä yli viiskytä vuatta sitte”, kuittasi vaari virkailijan 
ihmettelyyn.

Kun molempien henkilöllisyys oli vihdosta viimein 
laillisesti todistettu, saivat he äänestysliput. Ja eikun 
koppiin raapustamaan ehdokkaan numeroa. Kop-
piin mennessään vaari ei löytänytkään silmälasejaan. 
Nekin oli hukassa.

Kopissa oleva ehdokaslista oli kirjoitettu niin pienellä 
tekstillä, että hänen oli aivan mahdoton erottaa eh-
dokkaiden nimiä ja numeroita.

”Vaimo hei, mulla tais jäärä silmälasit sinne pirtin 
pöyrälle, enkä mää näe näitä nimiä ja numeroita. 
Mikäs se olikaan sen Veltto Viitasen numero?”Kuului 
kysely naapuri koppiin. ”En varmaan sano. Ek kais sää 
nyn nii hoopo o, että sitä äänestät.”

Tämän pidemmälle ei pariskunnan sananvaihto eden-
nytkään Eräs vaalivirkailija puuttui asioiden kulkuun. 
Eihän se nyt ole soveliasta, että vaalihuoneistossa 
tällä tavalla käyttäydytään. Onhan äänestys nyt sen 
verran arvokas tilaisuus.

Vaaliuurnilla



Hanki takuunopea oma 
kaista kotiin Tampereella 
– DNA Koti 5G

Varmista ruuhkaton ja  
toimintavarma netti koko  
perheelle. Saat juuri teille  
varatun takuunopean 
5G-kaistan valmiiksi  
asennettuna. DNA Koti 5G 
sisältää laitteet, liittymän 
ja asennuksen samassa 
paketissa!

Omakotiliiton jäsenetuna nyt 105€ 
alennus asennuskustannuksesta!
*Jäsenetu on saatavissa vain DNA Pientalo palvelun  
kautta tehtyihin tilauksiin. Jäsenedun voi lunastaa uuden 
DNA Koti 5G -tilauksen yhteydessä. Etu lasketaan  
asennuksen normaalihinnasta.

Kysy lisää  ja tilaa: DNA Pientalopalvelu  |  
0800 393 393 (Avoinna arkisin klo 9–15, numero on maksuton)  |  pientalopalvelu@dna.fi 

9/10 Koti 5G asiakkaasta suosittelisi  
Koti 5G yhteyttä muille pientaloasujille.

”Sujuvuus ja toimivuus kohteessa, jossa mikään 
muu ei ole toiminut.” – Henrik, 36, Tampere

Lähde: DNA:n asiakaskysely Koti 5G -tilaajille 05/22

Lue lisää:  
dna.fi/koti5G
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”Koittakaahan nyt molemmat käyttäytyä asiallisesti. Par-
iskunta yrittää nyt vaan ihan rauhassa selvitä omin neu-
voin tehtävästä.” Rauhoitteli virkailija.

”Mitä asiattomuutta tässä nym muka on, kun kysyy mui-
jalta neuvoja, ei o usein tarvinnu kysellä", protestoi vaari. 
Loppujen lopuksi molemmat selvisivät kunnialla kopei-
staan ja pääsivät pudottamaan lipukkeensa uurnaan.

”Olipas täällä taas lystikäs tilaisuus", totesi vaari leimaut-
taessaan omaa lippuaan. Leimasimen kanssa touhuava 
virkailija loi häneen murhaavan katseen. 

”Luulisi sitä nyt ihmisellä olevan jonkinlaisia käytöstapo-
ja, mutta eihän sitä kyllä voi muuta vaatiakaan tollaiselta 
tollolta. Parempi, kun olisi pysynyt kotonaan", mutisi hän 
happama ilme kasvoillaan. Eikä muutkaan virkailijat ko-
vin nauravaista naamaa näyttäneet. 

”Olisit ny käyttäytyny vähän sivistyneemmin, hyvä ettei 
sun takias saatu porttikialtoo ja meidän ääniä mitätöity”, 
torui vaimo kotimatkalla miestään. ”Mitä sää muuten sii-
hen äänestyslappuun piirsit tai kirjotit? Et sunkaan vaan 
kirkkovenettä tai Aku Ankkaa äänestäny? Jos sää et näh-
ny niitä nimiä ja numeroita?” 

”No kyllähän mää sen Veltto Viitasen numeron                                     
muistin. Päätin vaan järjestää jotain hauskuutta ja huu-
moria siihenkin tilaisuuteen. Onhan se muuten turhan 
jäykkää touhua. Kylä sen ny pikkusen rennomminkin vois 
ottaa, vaikka kiältämättä tärkee tilaisuus onkin.” ”

"Sen verran mää on sua oppinu tässä matkan varrella 
tunteen, että kylä mää sen melkeen arvasinkin, että jo-
tain tavallisuuresta poikkeevaa tälläkin reissulla tapah-
tuuu", totesi mummo hymynkare suupielessään.

Kuten joku saattaa aavistaakin tarina saattaa sijoittua 
1990-luvun puolenvälin paikkeille.

Leppoisaa kevättä toivottelee 
Sillmannin Pena Kumpulasta.
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